Eliene Liberato Dias, dispondo sobre autorização para abertura de Crédito Adicional Especial 

em favor da Secretaria Municipal de Assistência Social e Cidadania e dá outras providências.

O  artigo  1º,  prevê  que,  fica  aberto  ao  orçamento  vigente,  o  crédito 

adicional especial  no valor de R$ 201.314,78 (duzentos e um mil trezentos e quatorze 

ESTADO DE MATO GROSSO
CÂMARA MUNICIPAL DE CÁCERES

reais e setenta e oito centavos), a ser coberto mediante superávit financeiro, consoante o que 

dispõe o inciso I, § 1º, do artigo 43 da Lei nº 4.320, de 17 de março de 1964.

Segundo dispõe o artigo 2º, o crédito previsto no artigo 1º, destinar-se-á a